



AED w Szkole Podstawowej w Łęgu

Dodane przez Brajan Kobus - czw., 22/02/2024 - 10:15



Kategoria

- Aktualności

Z inicjatywy Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Łęgu oraz hojności sponsorów, 19 lutego 2024 roku na budynku szkoły w Łęgu oficjalnie został zainstalowany automatyczny defibrylator zewnętrzny (Automated External Defibrillator). Jest to urządzenie służące do przeprowadzenia defibrylacji u osoby, u której wystąpiło nagłe zatrzymanie krążenia.

Takie defibrylatory stworzone są z myślą o ludziach bez specjalistycznego przeszkolenia. Można je spotkać w wielu miejscach publicznych. Analiza czynności mięśnia sercowego odbywa się automatycznie i na podstawie specjalnie zaprogramowanych algorytmów podejmowana jest decyzja, czy defibrylacja jest konieczna. Całym sensem istnienia AED jest fakt, że wszystkie procesy zachodzą automatycznie, a użytkownik musi jedynie włączyć urządzenie, przykleić elektrody do klatki piersiowej poszkodowanego i postępować zgodnie z usłyszaną instrukcją. Nie ma przy tym ryzyka wykonania

nieprawidłowej, czy też niepotrzebnej defibrylacji, zaszkodzenia osobie poszkodowanej ani też porażenia prądem. Wczesne wdrożenie defibrylacji znacząco zwiększa skuteczność resuscytacji krążeniowo - oddechowej. AED to sprzęt, który naprawdę może uratować życie przed przyjazdem ratowników medycznych. Jest bezpieczny i prosty w obsłudze, a uczniowie naszej szkoły wielokrotnie byli szkoleni w zakresie jego obsługi.

Szkoła Podstawowa w Łęgu od wielu lat stara się szkolić zarówno uczniów, jak i nauczycieli w zakresie podejmowania czynności ratujących życie, w tym wzywania pomocy i podejmowania resuscytacji krążeniowo - oddechowej. Współpracujemy z ratownikami medycznymi i strażakami. Podejmujemy szereg działań prozdrowotnych. W 2022 roku szkoła otrzymała Krajowy Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. Naszym zadaniem jest edukowanie i pomaganie, a posiadanie w zasięgu AED w znacznym stopniu zwiększa poczucie nie tylko naszego bezpieczeństwa, ale również bezpieczeństwa całej społeczności lokalnej.

Instalacja AED dała po raz kolejny sposobność przypomnienia sobie podstawowych, elementarnych czynności związanych z ratowaniem życia. Zaproszeni goście, w tym sponsorzy, przedstawiciele społeczności lokalnej i pracownicy szkoły zostali nie tylko przeszkoleni z obsługi samego urządzenia AED, ale też mieli okazję poćwiczyć uciskanie klatki piersiowej na fantomach. Prowadzący szkolenie, ratownik medyczny Pan Wojciech Ners, w bardzo przystępny sposób omówił wiele przykładów zastosowania urządzenia oraz prawidłowego postępowania podczas konieczności ratowania życia.

Bardzo dziękujemy za interesujące szkolenie. Serdeczne podziękowania kierujemy również do wszystkich sponsorów, dzięki którym udało nam się zakupić sprzęt, a są nimi: Nadleśnictwo Czersk, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Łąg, STEICO Sp. z o.o. w Czarnej Wodzie, Przemysław Biesek-Talewski, Maciej Deja, Tomasz Mundry, Sylwia Szczepankiewicz, Bartosz Smagliński, Anna Rekowska, Jarosław Babiński, Mateusz Kociałkowski, Anna Rekowska, Andrzej Skwiercz, Dariusz Śledź, Ewa i Zbigniew Pastwa, Karolina i Paweł Pastwa, Krzysztof Reszka, Marcin Stefaniak, Łukasz Formella. Mamy nadzieję, że nie będzie konieczności jego używania, ale mamy teraz pewność, że w sytuacji zagrożenia życia defibrylator jest w naszym bezpośrednim zasięgu.

Source URL: <https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/3728-aed-w-szkole-podstawowej-w-legu>